
OVERNO MUNICIPAL DE 

ATA COMPLEMENTAR DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS “PROPOSTAS DE PREÇOS” 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2612.03/2023-SMDU/TP. Riforc 

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUGAO DE DOIS BANHEIROS 
PUBLICCS LOCALIZADOS NO CANTO DA BARRA, ATRAVES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANC DO MUNICIPIO DE FORTIM-CE. 

CRITERIQ DE JULGAMENTO: MENOR PRECO GLOBAL. 

Aos vinte e um dias do mês de Maio do ano de dois mil e vinte e quatro (21.05.2024), na sala de 
reunides da ComissGo Permanente de Licitagdes, situada a Vila da Paz, nº 40 - Bloco D — Centro — 
Fortim/CE — CEP 62.815-000, estando presente a Comisséo Permanente de Licitação desta prefeitura, 
composta por: Aurelita Martins da Silva Lima — Presidente da CPL; Joseline dos Santos Moura — Membro 
e Melinu Paula Moreira Barbosa — Membro, constitvida pela Portaria de designagdo número 
016/2024, datada de 10 de Janeiro de 2024 (10/01/2024) e um representante do setor de 
engenharia do Municipio, o Senhor José do Carmo de Sales, Engenheiro Civil inscrito no CREA/CE sob 
o n° 7204-D; para fazer a andlise técnica e julgamento das propostas de Pregos dos licitantes 
habilitados da Tomada de Pregos supracitada que tem como objeto CONTRATACAO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUCAO DE DOIS BANHEIROS PUBLICOS LOCALIZADOS NO CANTO 
DA BARRA, ATRAVES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICIPIO DE 
FORTIM-CE. Os licitantes que foram declarados habilitados e, portanto, tiveram suas propostas 
analisadas e julgadas. Apés abertura das propostas de pregos; foram analisadas pela comissão e o 
representante do setor de engenharia do Municipio; onde apés andlise de sua aceitabilidade de suas 
propostas foram declaradas CLASSIFICADAS as empresas: O1. PRIME EMPREENDIMENTOS, 
INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 13.997.118/0001-88, com o valor de R$ 
95.836,42 (noventa e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos); 02. LEXON 
SERVICOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 07.191.777/0001-20, 
com o velor de R$ 96.849,81 (noventa e seis mil, oitocentos e quarenta e nove reais e oitenta e um 
centavos]. Ao final foi declarada VENCEDORA do certame a proposta de pregos apresentada pela 
empresa PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA, no valor global de R$ 
95.836,42 (noventa e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos). A Sra. 
Presidente informa que divulgará o resultado da fase de julgamento das propostas de pregos nos 
mesmos meios de divulgagéo do edital, para correr o prazo previsto no art. 109, inciso |, “b” da lei 
8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado a Presidente declarou encerrada a sessão onde foi 
lavrado a presente ata que lida, aprovada e assinada pela comisséo e pelo Engenheiro Civil do 
Municipic, faré parte integrante ao processo. Fortim-Ce, 21 de Maio de 2024. 

COMISSAO(CPL) E ENGENHEIRO: 

bbb Ll il 
Presidente Membro 

Nasdenad L badtega 
Membro 

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, nº 40 — C 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 — CGF: 06.920.639-2 - =7 CEP: 62. 

&B Site: www.fortim.ce.gov.br 

to — Fortim/CE 
000 


